Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0027| E-mail: depdmcaf@educacao.sp.gov.br

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CAF

COMUNICADO – CENTRO DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E

INFRAESTRUTURA – Nº 009/2023

Data: 17/01/2023

Assunto: Cronograma 2023

Interessadas: Escolas de gestão centralizada

Prezados,

 Vimos, pelo presente, encaminhar o cronograma de entrega de gêneros alimentícios

estocáveis (não perecíveis) para o ano de 2023, conforme segue:

CRONOGRAMA ANUAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS - 2023

MESES DE CONSUMO CICLO

AGRUPAMENTO I

Alteração de

Comensais

Conferência

de Estoque

Geração

da Guia

Período de

Entrega

Período de

Consumo

FEVEREIRO/MARÇO 1º 14/12/2022   28/dez 02/01 a 09/01
01/02 a 03/03

(5 sem)

MARÇO/ABRIL 2º 08/02/2023 20/fev 22/fev 27/02 a 03/03
06/03 a 31/03

(4 sem)

MARÇO/ABRIL/MAIO 3º 27/02/2023 09/mar 13/mar 17/03 a 24/03
03/04 a 05/05

(5 sem)

MAIO/JUNHO 4º 03/04/2023 13/abr 17/abr 20/04 a 28/04
08/05 a 09/06

(5 sem)

JUNHO/JULHO/AGOSTO 5º 08/05/2023 18/mai 22/mai 25/05 a 01/06
12/06 a 21/07

(6 sem)

JULHO/AGOSTO/SETEMBRO 6º 19/06/2023 29/jun 03/jul 06/07 a 13/07
24/07 a 25/08

(5 sem)

SETEMBRO/OUTUBRO 7º 24/07/2023 03/ago 07/ago 10/08 a 17/08
28/08 a 06/10

(6 sem)

OUTUBRO/NOVEMBRO 8º 04/09/2023 14/set 18/set 21/09 a 28/09
09/10 a 17/11

(6 sem)

NOVEMBRO/DEZEMBRO  9º 09/10/2023 19/out 23/out 26/10 a 06/11
20/11 a 20/12

(5 sem)

Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0027| E-mail: depdmcaf@educacao.sp.gov.br

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CAF

Além do período de entrega dos gêneros, no cronograma também consta a data em que a

escola deve fazer Conferência de Estoque, a data limite para Alteração de Comensais e o Período

de Consumo.

É importante que a escola esteja atenta a essas datas para que o abastecimento de gêneros

da escola não seja prejudicado.

Em caso de dúvidas, a escola deverá entrar em contato através do telefone nº 3649-0002 ou

pelo e-mail depdmnut@educacao.sp.gov.br .

Atenciosamente,

Heidy e Oliveira Franco Viterbo

Agente Técnica de Assistência à Saúde

De acordo,

Pâmela Barssoti Dias Freitas

Diretor Técnico II

Centro de Administração, Finanças e Infraestrutura

mailto:depdmnut@educacao.sp.gov.br